2

[image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2025      					                                         № 1053

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»                       от 20.12.2024 № 738

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                   от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Астраханской области от 28.05.2008                                    № 23/2008-ОЗ «О противодействии коррупции в Астраханской области», в связи с кадровыми изменениями администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» от 20.12.2024                  № 738 «О единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ахтубинского муниципального района Астраханской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. В подпункте «б» пункта 13 Положения о единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ахтубинского муниципального района Астраханской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением (далее – Положение), в абзаце 1 слова «в комиссию» заменить словами «к должностному лицу структурного подразделения администрации района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди муниципальных служащих»;».
1.2. В подпункте «б» пункта 13 Положения исключить абзац 4.
1.3. Абзац 5 подпункта «б» пункта 13 Положения считать абзацем 4.
1.4. Подпункт «в» пункта 13 Положения изложить в новой редакции:
«в) представление главы района, главы сельского поселения, руководителя структурного подразделения администрации района или члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществлению мер по предупреждению коррупции;».
1.5. Подпункт «г» пункта 13 Положения изложить в новой редакции:
«г) представление главой района материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам;».
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Противодействие коррупции» подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                         С.Н. Новак

image1.png